Протокол

заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства о выделении субсидии
от  11.11.2013 г.

  № 1

Присутствовали:

Староверова Н.А.  - заместитель главы района по экономике и финансам,  председатель конкурсной  комиссии;

Окунев Д.Н. - начальник отдела стратегического планирования, заместитель председателя конкурсной комиссии;

Крылова И.Г. - заместитель начальника отдела стратегического планирования, секретарь конкурсной комиссии;

Посохин М.М. - директор МУ «Агентство содействия инвестициям» Череповецкого муниципального района;

Шумихин А.И. - индивидуальный предприниматель, сопредседатель Общественного совета по содействию развитию малого и среднего предпринимательства в  Череповецком муниципальном районе;

Белова О.В. -  начальник отдела доходов Финансового управления;

Беляев Н.В. – заместитель председателя Муниципального Собрания Череповецкого муниципального района.
Повестка дня:

1. Проверка  полученных документов на предмет соответствия  Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы условиям, указанным в пунктах 1.1, 1.2 и 1.5 Положения утвержденного постановлением администрации района от 15.10.2012 № 2617 (далее Положение).
2. Проверка  полученных документов на предмет соответствия  Претендента -  индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича условиям, указанным в пунктах 1.1, 1.2 и 1.5 Положения.
3. Определение у индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы полноты указанных сведений   на предмет соответствия приложению 2 Положения.
4. Определение у индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича полноты указанных сведений на предмет соответствия приложению 2 Положения.

5. Оценка бизнес-проекта индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы в соответствии с оценочной ведомостью согласно приложению 3 Положения.
6. Оценка бизнес-проекта индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича в соответствии с оценочной ведомостью согласно приложению 3 Положения.
7. Подведение итогов по оценочным ведомостям Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы.
8. Подведение итогов по оценочным ведомостям Претендента - индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича.
9. Определение победителя согласно итоговых ведомостей оценки бизнес-проектов, представленных на рассмотрение комиссии.
1. Слушали Крылову И.Г. – о соответствии Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы на получение субсидии  пунктам 1.1, 1.2 и 1.5 Положения.

Решили:  Претендент - индивидуальный предприниматель Керимов Шамил Фарман Оглы соответствует условиям, указанным в пунктах 1.1, 1.2 Положения и не  относится к лицам, обозначенным в пункте 1.5 Положения.

Основание: представлен пакет документов, заявка
2. Слушали Крылову И.Г. – о соответствии Претендента - индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича на получение субсидии  пунктам 1.1, 1.2 и 1.5 Положения.

Решили:  Претендент индивидуальный предприниматель Мишин Степан Алексеевич соответствует условиям, указанным в пунктах 1.1, 1.2 Положения и не  относится к лицам, обозначенным в пункте 1.5 Положения.

Основание: представлен пакет документов, заявка.
3. Слушали Крылову И.Г. – о полноте представленных сведений у Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы на предмет соответствия приложению 2 Положения.

Решили:  Пакет документов, представленный Претендентом - индивидуальным предпринимателем  Керимовым Шамилом Фарман Оглы соответствует приложению 2 Положения.
Основание: Представленный пакет документов.

4. Слушали Крылову И.Г. – о полноте представленных сведений у Претендента - индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича на предмет соответствия приложению 2 Положения.

Решили:  Пакет документов, представленный Претендентом - индивидуальным предпринимателем  Керимовым Шамилом Фарман Оглы соответствует приложению 2 Положения.

Основание: Представленный пакет документов.

5. Комиссией произведена оценка бизнес-проекта Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы в соответствии с оценочной ведомостью (прилагается).
6. Комиссией произведена оценка бизнес-проекта Претендента - индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича в соответствии с оценочной ведомостью (прилагается).
7. Слушали Крылову И.Г. – о подведении итогов по оценочным ведомостям Претендента - индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы.

Установлено: в соответствии с итоговой ведомостью оценки по бизнес-проекту установлен итоговый бал в размере 2,3.

Основание: оценочные ведомости, итоговая ведомость (прилагается).
8. Слушали Крылову И.Г. – о подведении итогов по оценочным ведомостям Претендента - индивидуального предпринимателя Мишина Степана Алексеевича.

Установлено: в соответствии с итоговой ведомостью оценки по бизнес-проекту установлен итоговый бал в размере 2,1.

Основание: оценочные ведомости, итоговая ведомость (прилагается).

9. Комиссия решила: в соответствии с итоговыми ведомостями оценки бизнес-проектов определить победителя на получение субсидии  – индивидуального предпринимателя Керимова Шамила Фарман Оглы.
10. Основание: итоговые ведомости оценки по бизнес-проектам, сводная ведомость по бизнес-проектам (прилагается).

Председатель  конкурсной комиссии:

Н.А.  Староверова ___________________________________________

Заместитель председателя конкурсной  комиссии:

Д.Н. Окунев ________________________________________________

Секретарь конкурсной комиссии:

И.Г. Крылова  ______________________________________________

Члены  конкурсной  комиссии:

М.М. Посохин ______________________________________________

А.И. Шумихин     ____________________________________________
О.В. Белова   ________________________________________________
Н.В. Беляев   ________________________________________________